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Beretning fra SSU for sæsonen 2014-15 

 
 
Ernst Thrane stoppede før denne sæson, efter mange års tro tjeneste. I løbet af efteråret erfarede Jacob Bang 
Marcussen, at grundet hans nye job, var der ikke længere tid til at fortsætte i SSU, og stoppede derfor efter 4 år 
i udvalget. Tilbage var kun Lars Holmberg (formand). 
 
Igen i år, har der ikke været en opstarts træningssamling. Vi må nok erkende, at det tidligere samarbejde med 
Sjælland omkring dette arrangement, heller ikke vil blive til noget i fremtiden. Skal vi selv afholde 
arrangementet, kræver det fremmøde af mange spillere, det har ikke været tilfældet de tidligere år. Desuden, 
står vi uden hal til rådighed, når Sjælland ikke er med, Værløse har stillet hal til rådighed de sidste 15 sæsoner. 
Tvivler på at vi får samlingen op og stå igen efter tidligere model, så der skal nytænkes hvis der skal afholdes 
noget. 
 
Københavner Cup’en blev traditionen tro afviklet slut august og start september. I denne sæson var der 8 
tilmeldte hold, mod 11 i 2013(9 hold, 2 trak sig). Hvidovre forsvarede titlen fra 2013, med en finalesejr på 10-3 
over Drive. Klubberne virker stadig glade for turneringen, da det giver nogle gode træningskampe, hvor det er 
muligt at se nye spillere i klubberne deltage, inden holdturneringen starter. Vi fortsætter derfor selvfølgelig med 
afholdelsen af turneringen. Næste sæson skal der tilmeldes på samme tilmelding som til holdturneringen, så må 
vi se om det giver flere tilmeldinger. 
 
Efterårs sæsonen led kraftigt under at formanden deltager i bestyrelsesarbejdet, hvor der var en del at se til, så 
der ikke var overskud til SSU arbejde. Det er krævende at være ene mand på skuden.  
 
Sidst i november ligger pr tradition Østmesterskaberne, de blev igen i år afholdt i Lillerød. Turneringen 
arrangeres i samarbejde mellem København, Sjælland, Lolland-Falster og Bornholm. Igen i år var der ud over 
elite/mesterrækken en A- B- og C-række. 
  
Øst mestre 2014 i elite/mesterrækken: 
 
 HS: Kim Bruun, Skælskør 
 DS: Julie Finne-Ipsen, Værløse 
 HD: Theis Christiansen / Theodor Johansen, Solrød Strand 
 DD: Line Kruse / Marie Røpke, Gentofte 
 MD: Marie Røpke / Mikkel Delbo Larsen, Gentofte / Greve 
 
Efter 2 københavnske titler i 2013, er vi tilbage til 1½ som i 2012.  
Skal dog nævnes at der er langt flere deltagere fra Sjælland end fra København, så stadig et flot resultat. 
I A, B & C-rækken blev det til 1 titel, en tilbagegang fra 2½ titler sidste sæson. 
Kunne godt ønske at der var større deltagelse i turneringen, specielt København kunne godt stille op med flere 
spillere. Ved ikke hvorfor spillerne ikke stiller op, der er ranglistepoint, så det burde ikke være en hindring. 
Måske er sæsonprogrammet så presset at spillerne vælger turneringen fra. 
Alle resultater fra Østmesterskaberne kan findes på BadmintonPeople. 
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I forårssæsonen har Kristoffer Knudsen været på banen og hjulpet til med arrangementerne. 
 
Midt i april havde kredsen 7 spillere afsted til Dutch international. Turneringen er en International Series 
turnering. Niveauet i turneringen er højere end i Future. I denne turnering var der stor tilmelding blandt andre 
gode unge badmintonspillere fra Danmark. Herresinglerne lykkedes ikke med at komme gennem en stærk kval. 
turnering, mens alle singlepigerne spillede sig i hovedturneringen. Her leverede alle spillerne fine resultater, dog 
mødte flere stor modstand allerede tidligt i turneringen. Kredsen fik en flot 2. plads i mix og en semifinale i 
damedouble. Alle resultater kan ses på www.tournamentsoftware.com 
 
Igen i år slutter vi sæsonen af med en fransk turnering i Strasbourg, i år har vi udvidet truppen fra 6 til 8 spillere. 
Dette er 22. gang vi deltager i denne turnering, så det kan godt kaldes en tradition. I år deltager mange af 
Frankrigs bedste unge spillere, så det bliver spændende at se noget af det materiale, som Peter Gade skal 
arbejde med. Turneringen afvikles med puljekampe i de indledende runder, hvilket giver mange gode kampe til 
alle spillere der er med. 
  
På BadmintonPeople, kan man se hvordan de danske spillere har klaret sig i de i beretningen nævnte 
turneringer. Vil man se kampresultater, skal man en tur på tournementsoftware.com.  
 
Ligesom sidste sæson, prøver vi at arbejde med mange U19 spillere, da kredsen ellers ikke har de store tilbud 
til den spillergruppe. Spillerne kan så få opbygget den vigtige rutine, som kun kommer ved at blive prøvet af på 
fremmed grund. På den måde kan vi være med til at forberede dem, som ikke klarer nåleøjet og kommer i 
forbundsregi, men stadig har talentet til at slå igennem senere som seniorer. 
  
 
I år kan jeg ikke takke udvalgets medlemmer for deres arbejde, men vil takke Jacob Bang Marcussen for det 
arbejde han har udført de sidste 4 år, og håber at han i fremtiden måske kan finde tid igen til kredsarbejde. 
En stor tak til Kristoffer Knudsen for at hjælpe i foråret, trods han ikke normalt er en del af udvalget, måske 
kommer det senere. 
 
 
Lars Holmberg, formand SSU 
Maj 2015 

 

 


